
 
Zug RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83

Zug-Nr. 11155 11195 11195 11195 11101 11197 11199 11103 11843 11803 11105 11845 11145 11805 11157 11107 11447 11847 11147 11807
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr nur 27.5. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten
K   4

★
K1

★
1 K1 K K   3 K K

★
0

★
2

★
0

★
0

★
2   5

★
2

★
0

★
0   6

★
0

★
2

★
2

von
Kiel Hbf	 ab 0:23 0:43 0:43 0:43 1:23 1:43 2:43 3:43 4:43 4:43 5:13 5:43 5:43 5:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 0:28 0:48 0:48 0:48 1:28 1:48 2:48 3:48 4:48 |    5:18 |    |    5:48
Kiel-Elmschenhagen	 ab 0:29 0:49 0:49 0:49 1:29 1:49 2:49 3:49 4:49 |    5:19 |    |    5:49
Raisdorf 0:34 0:54 0:54 0:54 1:34 1:54 2:54 3:54 4:54 4:52 5:24 5:52 5:52 5:54
Preetz	 an 0:39 0:59 0:59 0:59 1:39 1:59 2:59 3:59 4:59 4:58 5:29 5:58 5:58 5:59
Preetz	 ab 1:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 5:00 5:30 6:00 6:00 6:00
Ascheberg (Holstein) 1:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 5:08 5:38 |    |    6:08
Plön	 an 1:14 1:14 2:14 3:14 4:14 5:13 5:14 5:44 6:13 6:14 6:14
Plön	 ab 1:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:14 5:15 5:45 6:15 6:15 6:15
Bad Malente-Gremsmühlen 1:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:22 5:23 5:53 6:23 6:24 6:23
Eutin	 an 1:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:27 5:29 5:59 6:29 6:29 6:29
Eutin	 ab 1:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:28 5:30 6:00 6:30 6:30 6:30
Pönitz 1:39 1:39 2:39 3:39 4:39 5:37 5:39 6:09 |    |    6:39
Pansdorf	 an 1:45 1:45 2:45 3:45 4:45 |    5:45 6:15 |    |    6:45
Pansdorf	 ab 1:46 1:46 2:46 3:46 4:46 |    5:46 6:18 |    |    6:46
Bad Schwartau 1:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:47 5:52 6:25 6:47 6:47 6:52
Lübeck Hbf	 an 1:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:53 5:58 6:32 6:53 6:54 6:58
Lübeck Hbf	 ab 5:01 5:09 F  6:01 F  6:09 7:05 F  7:09
Lübeck Hochschulstadtteil 5:07 5:15 6:07 6:15 7:11 7:15
Lübeck Flughafen	 X 5:10 5:19 6:10 6:19 7:14 7:19
Ratzeburg	 an 5:22 5:27 6:22 6:27 7:27 7:27
Ratzeburg	 ab 5:23 5:30 6:27 6:30 7:30 7:30
Mölln (Lauenburg) 5:30 5:37 6:34 6:37 7:37 7:37
Büchen	 an 5:42 5:49 6:46 6:49 7:49 7:49
Büchen	 ab 5:53 5:50 6:55 6:55 7:59 7:50
Lauenburg (Elbe)	 an 6:01 5:59 7:03 7:03 8:07 7:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 6:02 6:01 7:04 7:04 8:08 8:01
Echem 6:06 6:05 7:08 7:08 8:12 8:05
Lüneburg	 an 6:16 6:15 7:18 7:18 8:22 8:15

nach Hamburg 
Hbf

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   auch am 1.1.2022    4   auch am 27.6.2022    5   nicht am 25.12.2021    6   nicht am 27.5.2022    K   nur in der Kieler Woche vom  
17.6. bis 26.6.2022    K1   nur in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    K1   nicht in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    F    fährt weiter Richtung Büchen – Lüneburg    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

RE 83	 RB 84
 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg 



113

RE 83, RB 84 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    2   auch am 24.12., 31.12.2021    3   auch am 1.1.2022    4   auch am 27.6.2022    5   nicht am 25.12.2021    6   nicht am 27.5.2022    K   nur in der Kieler Woche vom  
17.6. bis 26.6.2022    K1   nur in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    K1   nicht in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    F    fährt weiter Richtung Büchen – Lüneburg    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    F    fährt weiter Richtung Büchen – Lüneburg    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

Zug RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83
Zug-Nr. 11159 11149 11809 11109 11809 11161 11111 11111 11811 11163 11113 11813 11165 11115 11815 11167 11117 11817 11169 11119 11819

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Fr Sa-Do

Besonderheiten ★
0

★
2

★
2

★
0

★
0

★ ★
2

von
Kiel Hbf	 ab 6:05 6:43 6:43 7:05 7:43 7:43 8:05 8:43 9:05 9:43 10:05 10:43 11:05 11:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 6:10 |    |    7:10 |    |    8:10 |    9:10 |    10:10 |    11:10 |    
Kiel-Elmschenhagen	 ab 6:13 |    |    7:13 |    |    8:13 |    9:13 |    10:13 |    11:13 |    
Raisdorf 6:19 6:52 6:52 7:19 7:52 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52
Preetz	 an 6:25 6:58 6:58 7:25 7:58 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:25 11:58
Preetz	 ab 6:30 7:00 7:00 7:30 8:00 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00
Ascheberg (Holstein) 6:38 7:08 7:08 7:38 |    |    8:38 |    9:38 |    10:38 |    11:38 |    
Plön	 an 6:44 7:13 7:14 7:44 8:13 8:13 8:44 9:13 9:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13
Plön	 ab 6:45 7:14 7:15 7:45 8:15 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15
Bad Malente-Gremsmühlen 6:53 7:22 7:23 7:53 8:23 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23
Eutin	 an 6:59 7:27 7:29 7:59 8:29 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29
Eutin	 ab 7:00 7:28 7:30 8:00 8:30 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Pönitz 7:09 7:37 |    8:09 |    |    9:09 |    10:09 |    11:09 |    12:09 |    
Pansdorf	 an 7:15 |    |    8:15 |    |    9:15 |    10:15 |    11:15 |    12:15 |    
Pansdorf	 ab 7:18 |    |    8:18 |    |    9:18 |    10:18 |    11:18 |    12:18 |    
Bad Schwartau 7:25 7:47 7:47 8:25 8:47 8:47 9:25 9:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47
Lübeck Hbf	 an 7:32 7:53 7:53 8:32 8:53 8:53 9:32 9:53 10:32 10:53 11:32 11:53 12:32 12:53
Lübeck Hbf	 ab F  8:09 F  8:09 F  9:09 F  10:09 F  11:09 F  12:09 F  13:09
Lübeck Hochschulstadtteil 8:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Lübeck Flughafen	 X 8:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19
Ratzeburg	 an 8:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27
Ratzeburg	 ab 8:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
Mölln (Lauenburg) 8:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37
Büchen	 an 8:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49
Büchen	 ab 8:59 8:59 9:50 11:07 11:50 13:07 13:50
Lauenburg (Elbe)	 an 9:07 9:07 9:59 11:15 11:59 13:15 13:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 9:08 9:08 10:01 11:16 12:01 13:16 14:01
Echem 9:12 9:12 10:05 11:20 12:05 13:20 14:05
Lüneburg	 an 9:22 9:22 10:15 11:30 12:15 13:30 14:15

nach



 
Zug RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RE 83

Zug-Nr. 11171 11121 11821 11173 11123 11823 11175 11125 11825 11177 11127 11827 11179 11129 11129 11829 11181 11181 11131 11831
Verkehrstage Mo-Do Fr-So Fr-So Mo-Do

Besonderheiten ★
0

★ ★ ★
0

von
Kiel Hbf	 ab 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 16:43 17:05 17:05 17:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 12:10 |    13:10 |    14:10 |    15:10 |    16:10 |    |    17:10 17:10 |    
Kiel-Elmschenhagen	 ab 12:13 |    13:13 |    14:13 |    15:13 |    16:13 |    |    17:13 17:13 |    
Raisdorf 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 16:52 17:19 17:19 17:52
Preetz	 an 12:25 12:58 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15:58 16:25 16:59 16:59 17:25 17:25 17:58
Preetz	 ab 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:00 17:30 17:30 18:00
Ascheberg (Holstein) 12:38 |    13:38 |    14:38 |    15:38 |    16:38 |    |    17:38 17:38 |    
Plön	 an 12:44 13:13 13:44 14:13 14:44 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:13 17:44 17:44 18:13
Plön	 ab 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:15 17:45 17:45 18:15
Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:23 17:53 17:53 18:23
Eutin	 an 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:29 17:59 17:59 18:29
Eutin	 ab 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:00 18:30
Pönitz 13:09 |    14:09 |    15:09 |    16:09 |    17:09 |    |    18:09 18:09 |    
Pansdorf	 an 13:15 |    14:15 |    15:15 |    16:15 |    17:15 |    |    18:15 18:15 |    
Pansdorf	 ab 13:18 |    14:18 |    15:18 |    16:18 |    17:18 |    |    18:18 18:19 |    
Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 17:47 18:25 18:25 18:47
Lübeck Hbf	 an 13:32 13:53 14:32 14:53 15:32 15:53 16:32 16:53 17:32 17:53 17:53 18:32 18:32 18:53
Lübeck Hbf	 ab F  14:09 F  15:09 F  16:09 F  17:09 F  18:09 F  19:09
Lübeck Hochschulstadtteil 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Lübeck Flughafen	 X 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Ratzeburg	 an 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Ratzeburg	 ab 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Mölln (Lauenburg) 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Büchen	 an 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Büchen	 ab 15:07 15:50 17:07 17:50 19:07 19:50
Lauenburg (Elbe)	 an 15:15 15:59 17:15 17:59 19:15 19:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 15:16 16:01 17:16 18:01 19:16 20:01
Echem 15:20 16:05 17:20 18:05 19:20 20:05
Lüneburg	 an 15:30 16:15 17:30 18:15 19:30 20:15

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    F    fährt weiter Richtung Büchen – Lüneburg    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

RE 83	 RB 84
 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg 



115

RE 83, RB 84 	  Kiel — Lübeck – Büchen — Lüneburg  

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 26.6.2022    F    fährt weiter Richtung Büchen – Lüneburg    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

Zug RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RB 84 RB 84
Zug-Nr. 11183 11133 11833 11185 11135 11835 11187 11137 11837 11189 11139 11839 11151 11141 11841 11153 11143

Verkehrstage Fr+Sa Fr+Sa Fr+Sa

Besonderheiten 0 K 0 K 0 1 K 0

von
Kiel Hbf	 ab 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:23 22:43 23:23 23:43
Kiel-Elmschenhagen	 an 18:10 |    19:10 |    20:10 |    21:10 21:48 22:28 22:48 23:28 23:48
Kiel-Elmschenhagen	 ab 18:13 |    19:13 |    20:13 |    21:13 21:49 22:29 22:49 23:29 23:49
Raisdorf 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:54 22:34 22:54 23:34 23:54
Preetz	 an 18:25 18:58 19:25 19:58 20:25 20:58 21:25 21:59 22:39 22:59 23:39 23:59
Preetz	 ab 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00 23:00 0:00
Ascheberg (Holstein) 18:38 |    19:38 |    20:38 21:08 22:08 23:08 0:08
Plön	 an 18:44 19:13 19:44 20:13 20:44 21:14 22:14 23:14 0:14
Plön	 ab 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:15 0:15
Bad Malente-Gremsmühlen 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 22:23 23:23 0:23
Eutin	 an 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 22:29 23:29 0:29
Eutin	 ab 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:31 22:30 23:30 0:30
Pönitz 19:09 |    20:09 |    21:09 |    22:39 23:39 0:39
Pansdorf	 an 19:15 |    20:15 |    21:15 |    22:45 23:45 0:45
Pansdorf	 ab 19:18 |    20:18 |    21:18 |    22:46 23:46 0:46
Bad Schwartau 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:48 22:52 23:52 0:52
Lübeck Hbf	 an 19:32 19:53 20:32 20:53 21:32 21:53 22:58 23:58 0:58
Lübeck Hbf	 ab F  20:09 F  21:09 F  22:09 F  23:06 F  0:11
Lübeck Hochschulstadtteil 20:15 21:15 22:15 23:12 0:17
Lübeck Flughafen	 X 20:19 21:19 22:19 23:15 0:21
Ratzeburg	 an 20:27 21:27 22:27 23:23 0:29
Ratzeburg	 ab 20:30 21:30 22.30 23:24 0:30
Mölln (Lauenburg) 20:37 21:37 22:37 23:31 0:37
Büchen	 an 20:49 21:49 22:49 23:47 0:49
Büchen	 ab 21:07 22:02 22:50 23:50
Lauenburg (Elbe)	 an 21:15 22:10 22:59 23:59
Lauenburg (Elbe)	 ab 21:16 22:11 23:01 0:01
Echem 21:20 22:15 23:05 0:05
Lüneburg	 an 21:30 22:25 23:15 0:15

nach



 
Zug RB 84 RB 84 RB 84 RE 83 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84

Zug-Nr. 11188 11188 11138 11842 11192 11196 11198 11190 11100 11150 11802 11142 11102 11152 11844 11804 11144 11104 11154
Verkehrstage Sa+So Mo-Fr Mo-Fr nur 1.1. Mo-Fr Sa+So Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★
1 K1

★
K1 1

★
0

★
2   5

★
2

★
0

★
0

★
0

★
2

★
0

★
0

★
0

★
2

★
2

★
0

von
Lüneburg	 ab 4:20 5:24 5:45
Echem 4:28 5:32 5:53
Lauenburg (Elbe)	 an 4:32 5:36 5:58
Lauenburg (Elbe)	 ab 4:33 5:37 5:59
Büchen	 an 4:42 5:45 6:08
Büchen	 ab 1:12 4:53 5:53 6:09
Mölln (Lauenburg) 1:24 5:05 6:05 6:22
Ratzeburg	 an 1:31 5:11 6:11 6:29
Ratzeburg	 ab 1:32 5:12 6:12 6:32
Lübeck Flughafen	 X 1:40 5:21 6:21 6:40
Lübeck Hochschulstadtteil 1:44 5:25 6:25 6:44
Lübeck Hbf	 an 1:52 5:32 6:32 6:52
Lübeck Hbf	 ab 0:18 0:18 0:18 2:01 3:52 4:01 5:01 5:04 5:28 6:01 6:04 6:28 F  7:04 7:04 7:28
Bad Schwartau 0:23 0:23 0:23 2:07 3:57 4:07 5:07 5:10 5:33 6:07 6:10 6:33 7:10 7:10 7:33
Pansdorf	 an 0:29 0:29 0:29 2:13 4:03 4:13 5:13 |    5:40 6:13 |    6:40 |    |    7:40
Pansdorf	 ab 0:30 0:30 0:30 2:14 4:03 4:14 5:14 |    5:42 6:14 |    6:42 |    |    7:42
Pönitz 0:39 0:39 0:39 2:20 4:09 4:20 5:20 |    5:49 6:20 |    6:49 |    7:21 7:49
Eutin	 an 0:47 0:47 0:47 2:29 4:17 4:29 5:29 5:27 5:58 6:29 6:29 6:58 7:27 7:29 7:58
Eutin	 ab 0:48 0:48 0:48 2:30 4:18 4:30 5:30 5:30 6:00 6:30 6:30 7:00 7:30 7:30 8:00
Bad Malente-Gremsmühlen 0:54 0:54 0:54 2:36 4:23 4:36 5:36 5:36 6:06 6:36 6:36 7:06 7:36 7:36 8:06
Plön	 an 1:02 1:02 1:02 2:44 4:31 4:44 5:44 5:44 6:14 6:44 6:44 7:14 7:44 7:44 8:14
Plön	 ab 1:03 1:03 1:03 2:45 4:32 4:45 5:45 5:45 6:15 6:45 6:45 7:15 7:45 7:45 8:15
Ascheberg (Holstein) 1:10 1:10 1:10 2:51 4:39 4:51 5:51 5:51 6:21 6:51 |    7:21 |    |    8:21
Preetz	 an 1:18 1:18 1:18 2:59 4:47 4:59 5:59 5:59 6:29 6:59 6:59 7:29 7:59 7:59 8:29
Preetz	 ab 1:19 1:19 1:28 3:00 4:48 5:00 6:00 6:01 6:34 7:01 7:01 7:34 8:01 8:01 8:34
Raisdorf 1:25 1:25 1:34 3:06 4:55 5:06 6:06 6:07 6:41 7:07 7:07 7:41 8:07 8:07 8:41
Kiel-Elmschenhagen	 an |    |    1:38 3:10 4:59 5:10 6:10 |    6:46 |    |    7:46 |    |    8:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab |    |    1:39 3:11 5:00 5:11 6:11 |    6:49 |    |    7:49 |    |    8:49
Kiel Hbf	 an 1:34 1:34 1:45 3:17 5:06 5:17 6:17 6:17 6:56 7:17 7:17 7:56 8:17 8:17 8:56

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    2   auch am 24.12., 31.12.2021    5   nicht am 25.12.2021    K1   nur in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022    K1   nicht in der Kieler Woche vom 18.6. bis 27.6.2022
F    fährt weiter bis Kiel    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

RE 83	 RB 84
 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel 



 

117

RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel 

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    F    fährt weiter bis Kiel    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

Zug RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84
Zug-Nr. 11846 11806 11806 11106 11156 11848 11108 11808 11108 11158 11810 11110 11160 11812 11112 11162 11814 11114 11164

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
0

★
0

★
2

★
0

★
0

★
2

★
2

von
Lüneburg	 ab 6:28 6:30 7:42 7:45 8:30 9:45 10:30
Echem 6:36 6:38 7:50 7:53 8:38 9:53 10:38
Lauenburg (Elbe)	 an 6:40 6:42 7:55 7:58 8:42 9:58 10:42
Lauenburg (Elbe)	 ab 6:41 6:43 7:56 7:59 8:43 9:59 10:43
Büchen	 an 6:50 6:52 8:08 8:08 8:52 10:08 10:52
Büchen	 ab 6:57 7:09 7:09 8:09 8:09 9:09 10:09 11:09
Mölln (Lauenburg) 7:09 7:22 7:22 8:22 8:22 9:22 10:22 11:22
Ratzeburg	 an 7:16 7:29 7:29 8:29 8:29 9:29 10:29 11:29
Ratzeburg	 ab 7:17 7:32 7:32 8:32 8:32 9:32 10:32 11:32
Lübeck Flughafen	 X 7:26 7:40 7:40 8:40 8:40 9:40 10:40 11:40
Lübeck Hochschulstadtteil 7:29 7:44 7:44 8:44 8:44 9:44 10:44 11:44
Lübeck Hbf	 an 7:36 7:52 7:52 8:52 8:52 9:52 10:52 11:52
Lübeck Hbf	 ab F  8:06 8:28 F  9:06 F  9:06 9:28 F  10:06 10:28 F  11:06 11:28 F  12:06 12:28
Bad Schwartau 8:12 8:33 9:12 9:12 9:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 12:33
Pansdorf	 an |    8:40 |    |    9:40 |    10:40 |    11:40 |    12:40
Pansdorf	 ab |    8:42 |    |    9:42 |    10:42 |    11:42 |    12:42
Pönitz |    8:49 |    |    9:49 |    10:49 |    11:49 |    12:49
Eutin	 an 8:29 8:58 9:29 9:29 9:58 10:29 10:58 11:29 11:58 12:29 12:58
Eutin	 ab 8:30 9:00 9:30 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Bad Malente-Gremsmühlen 8:36 9:06 9:36 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06
Plön	 an 8:44 9:14 9:44 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14
Plön	 ab 8:45 9:15 9:45 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15
Ascheberg (Holstein) |    9:21 |    |    10:21 |    11:21 |    12:21 |    13:21
Preetz	 an 8:59 9:29 9:59 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29
Preetz	 ab 9:01 9:34 10:01 10:01 10:34 11:01 11:34 12:01 12:34 13:01 13:34
Raisdorf 9:07 9:41 10:07 10:07 10:41 11:07 11:41 12:07 12:41 13:07 13:41
Kiel-Elmschenhagen	 an |    9:46 |    |    10:46 |    11:46 |    12:46 |    13:46
Kiel-Elmschenhagen	 ab |    9:49 |    |    10:49 |    11:49 |    12:49 |    13:49
Kiel Hbf	 an 9:17 9:56 10:17 10:17 10:56 11:17 11:56 12:17 12:56 13:17 13:56

nach



Zug RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83
Zug-Nr. 11816 11116 11166 11818 11118 11168 11820 11120 11170 11822 11122 11172 11824 11124 11174 11194 11826 11126 11446

Verkehrstage Sa-Do Fr Fr-So Mo-Do

Besonderheiten ★
2   7

★
0   6

★ ★

von Hamburg 
Hbf

Lüneburg	 ab 11:45 12:30 13:45 14:30 15:45 16:30
Echem 11:53 12:38 13:53 14:38 15:53 16:38
Lauenburg (Elbe)	 an 11:58 12:42 13:58 14:42 15:58 16:42
Lauenburg (Elbe)	 ab 11:59 12:43 13:59 14:43 15:59 16:43
Büchen	 an 12:08 12:52 14:08 14:52 16:08 16:52
Büchen	 ab 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
Mölln (Lauenburg) 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22
Ratzeburg	 an 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Ratzeburg	 ab 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Lübeck Flughafen	 X 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Lübeck Hochschulstadtteil 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Lübeck Hbf	 an 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Lübeck Hbf	 ab F  13:06 13:28 F  14:06 14:28 F  15:06 15:28 F  16:06 16:28 F  17:06 17:28 17:28 F  18:06 18:06
Bad Schwartau 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 17:34 18:12 18:12
Pansdorf	 an |    13:40 |    14:40 |    15:40 |    16:40 |    17:40 17:41 |    |    
Pansdorf	 ab |    13:42 |    14:42 |    15:42 |    16:42 |    17:42 17:42 |    |    
Pönitz |    13:49 |    14:49 |    15:49 |    16:49 |    17:49 17:49 |    |    
Eutin	 an 13:29 13:58 14:29 14:58 15:29 15:58 16:29 16:58 17:29 17:58 17:58 18:29 18:29
Eutin	 ab 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:00 18:30 18:30
Bad Malente-Gremsmühlen 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:06 18:36 18:36
Plön	 an 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:14 18:44 18:44
Plön	 ab 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:15 18:45 18:45
Ascheberg (Holstein) |    14:21 |    15:21 |    16:21 |    17:21 |    18:21 18:21 |    |    
Preetz	 an 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:30 18:59 18:59
Preetz	 ab 14:01 14:34 15:01 15:34 16:01 16:34 17:01 17:34 18:01 18:34 18:34 19:01 19:01
Raisdorf 14:07 14:41 15:07 15:41 16:07 16:41 17:07 17:41 18:07 18:41 18:41 19:07 19:07
Kiel-Elmschenhagen	 an |    14:46 |    15:46 |    16:46 |    17:46 |    18:46 18:46 |    |    
Kiel-Elmschenhagen	 ab |    14:49 |    15:49 |    16:49 |    17:49 |    18:49 18:49 |    |    
Kiel Hbf	 an 14:17 14:56 15:17 15:56 16:17 16:56 17:17 17:56 18:17 18:56 18:56 19:17 19:17

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    2   auch am 24.12., 31.12.2021    6   nicht am 27.5.2022    7   auch am 27.5.2022    F    fährt weiter bis Kiel    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

RE 83	 RB 84
 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel  



 

119

RE 83, RB 84 	  Lüneburg — Büchen – Lübeck — Kiel 

Zug RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83 RE 83 RB 84 RE 83 RB 84 RE 83 RE 83
Zug-Nr. 11176 11828 11128 11178 11830 11130 11180 11832 11132 11834 11134 11836 11136 11838 11840

Verkehrstage Fr+Sa

Besonderheiten
0 0 0 0   9

von
Lüneburg	 ab 17:45 18:30 19:45 20:30 21:38 22:45 23:45
Echem 17:53 18:38 19:53 20:38 21:46 22:53 23:53
Lauenburg (Elbe)	 an 17:58 18:42 19:58 20:42 21:50 22:58 23:58
Lauenburg (Elbe)	 ab 17:59 18:43 19:59 20:43 21:51 22:59 23:59
Büchen	 an 18:08 18:52 20:08 20:52 22:00 23:10 0:08
Büchen	 ab 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:34 0:09
Mölln (Lauenburg) 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:46 0:22
Ratzeburg	 an 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:52 0:29
Ratzeburg	 ab 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:53 0:32
Lübeck Flughafen	 X 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 0:01 0:40
Lübeck Hochschulstadtteil 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 0:05 0:44
Lübeck Hbf	 an 18:52 19:52 20:52 21:52 22:53 0:12 0:52
Lübeck Hbf	 ab 18:28 F  19:06 19:28 F  20:06 20:28 F  21:06 F  22:01 F  23:01
Bad Schwartau 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 22:07 23:07
Pansdorf	 an 18:40 |    19:40 |    20:40 |    22:13 23:13
Pansdorf	 ab 18:42 |    19:42 |    20:42 |    22:14 23:14
Pönitz 18:49 |    19:49 |    20:49 21:22 22:20 23:20
Eutin	 an 18:58 19:29 19:58 20:29 20:58 21:30 22:29 23:29
Eutin	 ab 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:31 22:30 23:30
Bad Malente-Gremsmühlen 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:37 22:36 23:36
Plön	 an 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:44 23:44
Plön	 ab 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:45 23:45
Ascheberg (Holstein) 19:21 |    20:21 |    21:21 21:51 22:51 23:51
Preetz	 an 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:59 23:59
Preetz	 ab 19:34 20:01 20:34 21:01 21:34 22:01 23:00 0:00
Raisdorf 19:41 20:07 20:41 21:07 21:41 22:07 23:06 0:06
Kiel-Elmschenhagen	 an 19:46 |    20:46 |    |    |    23:10 0:10
Kiel-Elmschenhagen	 ab 19:49 |    20:49 |    |    |    23:11 0:11
Kiel Hbf	 an 19:56 20:17 20:56 21:17 21:56 22:17 23:17 0:17

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2021    9   auch am 23.12. und 30.12.2021, auch am 14.4., 17.4., 25.5., 5.6., 2.10., 30.10.2022    F    fährt weiter bis Kiel    //    X  Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung



2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.



2022
Fahrplanbuch

2021/22

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 12. D

ezem
ber 2021  

bis zum
 10. D

ezem
ber 2022

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2021/22

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2021/2022
 

2021

1. Weihnachtstag: Samstag, 25.12.2021

2. Weihnachtstag: Sonntag, 26.12.2021
 

2022

Neujahr: Samstag, 01.01.2022 

Karfreitag: Freitag, 15.04.2022

Ostermontag: Montag, 18.04.2022 

Maifeiertag: Sonntag, 01.05.2022 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 26.05.2022 

Pfingstmontag: Montag, 06.06.2022

Tag der Deutschen Einheit: Montag, 03.10.2022

Reformationstag: Montag, 31.10.2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022 
 

Schulferien 2021 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2021 bis 08.01.2022

Osterferien: 04.04. bis 16.04.2022 

Pfingstferien: 27.05. bis 28.05.2022 

Sommerferien: 04.07. bis 13.08.2022

Herbstferien: 10.10. bis 21.10.2022

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Das Fahrplanbuch ist gedruckt auf Circle Offset –  
Zertifizierung Blauer Engel und EU Ecolabel.


	RE 83, RB 84 —>
	RE 83, RB 84 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2021/2022



